



ALINTERİ

Haftalık Siyasal Toplumcu Düşün Gazetesi

Bizi Mahvetmek İsteyen
Emperyalizme ve Bizi
Yutmak İsteyen Kapitalizme Karşı
Heyeti Milliyece Mücadeleyi
Caiz Gören Bir Doktrini
Takip Eden İnsanlarız
ATATÜRK

SAYI:4 — YIL:1

FİATI 25 Krş.

PERŞEMBE—13-8-1965

Seçim Kanunu çığnendi

Merkez ilçe seçim kurulunun, Türkiye işçi partisinin kapısına astığı önseçim seçmen kütükleri, meçhul şahıs veya şahıslar tarafından yırtılarak alınmıştır. Seçim kurulunun ve Anayasa teminatı altında olan T.I.P. nin manevi şahsiyetine ve demokratik hayatımızın garantisi olan kanunlara hakaret edilmiştir.

İlgili makamların olayı bu açıdan ele alarak gerekli işlemleri yapmaları zorunludur.

Düşün özgürlüğüne olan düşmanlıkla T.I.P. ne saldıran eller Balıkesir de Atatürk'ün heykeli ne saldıran ellerle aynıdır. Hep aynı menfaat gruplarına dayanmaktadır kökleri. Bu menfaatleri için anayasa çiğnemeyi göze alanların kıpırdanışlarıdır. Ne kadar erken susturulurlarsa Anayasa ve demokratik rejim o kadar garanti altına alınmış olacaktır. İlgilileri uyarmayı Anayasa adına borç biliriz.

T.I.P. e Adaylık için 512 kişi Müracaat etti

T.I.P. Genel Başkanı M. Ali Aybar aday olmak için 512 kişinin müracaat ettiğini ve kayıtlarını yaptırdıklarını açıklamıştır. Müracaat edenler arasında 161 işçi, ırgat, 26 rençper, 5 işsiz, 5 ev kadını, 6 profesör, 4 emekli general ve 34 tane de öğretmen bulunmaktadır.

T.I.P. listesine 161 işçi, ırgat ve rençper almakla tamamen emekten, fakir—fukara

dan yana olduğunu isbat etmiştir.

T.I.P. in Ankara adayları arasında şu değerler vardır: Prof. Sadun Aren, Yazar Çetin Altan, Emekli Generallerden Celâl Ertikan ve Sabri Ödekan, Muzaffer Karan, Genel Sekreter Rıza Kuas, Sendikacılardan Şaban Yıldız, Şaban Erik, Ankara İl Başkanı İbrahim Çetkin, Şair—Yazar Hüseyin Korkmazgil.

Bozçalı Köyü Uyanıyor

Reşadiye ilçemizin Bozçalı köyünde aydın köylüler gençlerle el ele vererek köyü kalkındırma ve güzelleştirme derneği kurdular. Bu hareket halkın bilinçlendiğini, kalkınmamızın emekle aydının el ele vermeleri ile gerçekleşeceğinin mutlu bir belirtisidir. Bozçalı köylülerini kutlar kuruculardan genç hemşehrimiz Kadir Bayhan'ı ayrıca tebrik eder başarılar dileriz.

Tam Üstüne

Adana'nın veresiye sevilmiş C.H.P. nin zaman zaman kovulmuşu, halkımızın halâ anlayamadığı toprak ağası, para babası Kasım Gülek dediki:

«Ne sola, ne sosyalizme ihtiyacımız var»

Eh, Beyefendiye bir kumlu saha bir de futbol topu tavsiye ederiz.

Bastın

T.I.P. Almus İlçesinde örgütlendi

Gün geçtikçe emekçi çevrelerde ve halk arasında bilinçli ve inançlı olarak güçlenen T.I.P. Almus ilçesinde büyük bir işçi çoğunluğu tarafından, emekçi halkın da iştirakiyle örgütlendi.

Çevrenin sevgi ve

saygısını kazanmış olan kurucular arasında Mehmet Başer, Aziz Koç, M. Hanifi Korkmazgil, Hasan Özdemir, A. Rıza Akçay, Cemil Güner ve Asaf İnal gibi değerler bulunmaktadır.

[Kali Vakti Yerinde Olanlardan Alınır,
Onlara Yoksullarına Verilir.] Hz. Muhammed

Dönen Dolaplar

Uzun yıllardır memleketimizin siyasal hayatı iki partinin elindedir. C.H.P ve DP. (A.P).

Bu iki parti arasındaki fark yüzeyseldir. Bugün C.H.P: de reformistler, anti-empyralist kimseler yok değildir. Ancak bunlar azınlıkta olduklarından gürültüye gelir ve seslerini kendileri dahi duyamazlar, duyamayacaklardır. İşte bu yüzden bu iki parti arasında temelde pek fark yoktur. Büyük bir çoğunlukla kişisel çıkarlar üzerine inşa edilmişlerdir ve yine kişisel çıkarlar lehine yönetilmektedirler. Bu durumdan faydalananada daima ağalar, patronlar ve aracı tüccarlardır. Çünkü memleketimizin ekonomik gücü onların elindedir.

Kısaca birkaç kol aynı nehri beslemektedir. Bu kollarla beslenenler için (Ağalar, patronlar, aracı tüccarlar) ne sağ, ne sol, neşu ne bu önemli değildir. Önemli olan tek şey onların cebine giren paralardır. İşte bu yüzden C.H.P—Adalet Partisinin Genel Başkanı Morison Süleyman masondur derde yaptığı inşaat yolsuzluklarını söylemez, Morison firması yararına 71 milyon lira fazla talepte bulunduğunu söylemez. A.P. ni gericilikle suçlarda yabancı şirketlerle ortaklaşa milli kaynaklarımızın nasıl sömürüldüğünü söylemez.

A.P.—C.H.P. ye Komünist der de o devrin hesaplarını söylemez. Ekmeğin, şekerin, gazın basmanın vesika ile satıldığını söylemez. Söylemez çünkü A.P (D.P) karaborsanın en kabadayısını getirmiştir memlekete. Bir otomobil lâstiğinin 3 bin liraya satıldığını bilirim.

Halk için halk yararına olan Toprak reformu vergi reformu, sanayi reformu, işçi ücretleri karaborsa, para politikası bir yana bırakılıp boş lâflardan öte gitmeyen sakızlar çiğnenir ağızlarında.

Para meselesine dokunulmaz. Çünkü

— Kazan dibin kara

— Seninki benden kara,

Ve hep aynı cepiere akar milyonlarca lira.

Ü. Mengiler

Bildiri

BİLDİRİDİR

30/Temmuz/1965 günü Ergani'de, ehliyetsiz şoförün kullandığı trafik muayenesinden geçmemiş kamyonla acı bir trafik olayı olmuştur. İki ölü ve yirminin üstünde yaralı kasabamız hastahanesine taşındığında hastahane nin iki doktorunda raporlu olduklarından yetkili bir doktor bulunamadığı gibi, herhangi bir sağlık memuruna da rastlanılmamıştır. Bu durumda felâketzedeleri Diyarbakıra götürmek gerekmiş ve bu iş için savcının emriyle her görülen arabaya el konmuştur. Makam arabasını vermesi için savcı tarafından kasabamız veterinerine bir polis memuru gönderilmiş, fakat veteriner, polis memuru ters-

lemiştir. Veteriner arabayı vermemiştir. (O veterinerki aynı arabayı bir çok özel işlerde, eğlencelerinde kullandığı sabittir) Böylece yaralıları, üstü açık kamyonlarla Güneydoğu Anadolu'nun yakıcı güneşi altında Diyarbakıra götürmek durumu hasıl olmuştur.

İlgisizlikler peş peşedir. Üzüntümüz çoktur. İnsanseverlik ve halkçılıktan asla nasip almamış bazı kravatlılar, fakir Anadolu'da insafsız kayıtsızlıklar içindedirler. Büyük bir şehre gidecekleri günün özlemini çekerek Anadolu'da çile doldurmaktadırlar. Her gün biraz daha güçlü olarak bu zihniyetin karşısında bulunduğumuzu anlatmak isteriz.

Ergani Gençliği Adına
Ali Güzel

Trabzon T İ P inden Bildiri

İşçinin, ırgatın' marabanın, topraksız ve az topraklı köylünün, küçük esnafın, memurun, zanaatkârın, emeğiyle yaşayan gerçek Atatürk'çülerin kendi partileri olan Türkiye İşçi Partisi'nin Trabzon'da kuruluşu dolayısıyla Cumhuriyetimizin kurucusu büyük halk önderi Atatük'ün anıtına minnet duygularıyla sunduğumuz çelengin, kirli eller tarafından parçalanmış olduğunu öğrenmiş bulu-

nuyoruz.

Halkın kanını emrek geçinmekte olan bir avuç çıkarıcının zavallı maşaları durumunda gördüğünüz bu kirli ellerin, kurtuluş Savaşımız aleyhine beyanname dağıtan ve Mustafa Kemal'in idam fetvasını imzalayan satılmış ellerden farkı yoktur.

Yıllardan beri, kalk yararına olan her ileri hareketin kaşısında, gizli ya da açıktan cephe alan bu

Devamı 4 de

Tokat,ta Eğitim**BAŞLARKEN**

—I—

«Eğitimidir ki, bir ulusu ya hür, bağımsız, şanlı, yüksek bir topluluk halinde ya şatır; ya da bir ulusu tutsaklığa ve yok suluğa terkeder.»

Atatürk

Toplumsal kalkınma çabasında ekonomik güce muhtaç bulunduğumuz kadar, binçli bir toplum olmanın zorunluğuna karşı sında gerçekçi ve halkçı bir eğitim gücüne de yaslanmanın gerekli bulunduğuna inanıyoruz. Geri kalmışlığımızın başta gelen nedenlerinden sayıyoruz eğitim yoksulluğumuzu. Cumhuriyet yönetimine geçişimizden bu yana ağır - aksak bir gidişimiz olmuştur, eğitim yönünden. Bu konudaki istatistik rakamlar alabildiğine korkunçtur. Bunca uyarmalara, bunca çabalara ve yatırımlara karşılık okuma - yazma oranını % 40 m ötesine geçememiştir. Geçtiğini düşünsek bile ulusal kalkınmamızda eğitimin yapıcı gücüne gerektiğince önem vermemişizdir. Yurt ve ulus gerçeklerinden uzak, statükoya bağlı, devşirme usullerle o yalanmanın dışına çıkamamışız. Eğitim politikamızda biteviye «kalem efendisi» yetiştirme saçmalığına dalmışız. Eğitimin, İş Pedagojisine dayanan «bizâtihi» yani öğretim kurumlarımızda hep taklidi olarak uygulanmaktadır. Nüfusun % 80 ini oranlıyan ve eğitime muhtaç bulunan köylümüz eğitim kurumlarımızdan yeterince yararlanamamaktadır. Buna rağmen özel eğitim kurumlarımızın sayısı günden güne artmakta, parası olan yurttaşlarımızın çocuklarından gayri, gücü yetmiyen yığınlarla halk çocukları eğitim - öğretim olanaklarından yoksun bırakılmaktadırlar. Halk tipi öğretim kurumları istiyor bu ülke...

Dağ başında adam soyan insanda eşkiyalık, hapishanede ömrünü tüketen dar düşünceli yurttaşda, suç değil, eğitimsizlik aramak gerektir.

Bu konuda çok şeyler söylendi, yazıldı, yazılmakta ve yazılacaktır. Tâ ki amaca ulaşanadək. Biz de güzel Tokatı'mızı eğitim yönünden tanıtmaya ve eleştirmeye çalışacağız. Köşemiz okurlarımızın görüşlerine de açıktır.

Alinteri

**T.İ.P. Programından Bölümle
Vatandaşlara Neler Getireceğiz**

A—Tarım

I. Tarımın Önemi

Geride kalmışlıktan kurtulup ileri bir toplum olabilmek için, milli ekonomimizin ağırlık merkezinin tarımdan sanayie kaydırılması şarttır. Bütün ileri ülkeler sanayi ülkeleridir. Ancak tarımdan sanayie kayış tarımı ihmal edileceği anlamına gelmez. Tam tersine, sanayie gerekli önemin verilmesi, tarım kesiminde hızla gelişmesi sonucunu doğuracaktır. Çünkü tarımın gelişmiş bir seviyeye ulaşabilmesi, ancak gerekli modern araçları sağlayacak ileri bir sanayinin kurulmasına bağlıdır. Modern tarım gelişmiş bir sanayi ile mümkündür. Esasen tarımın modernleşmesini sağlayan (traktör, biçer-döğür, motopomp, sentrifül, ilaç - suni gübre v. b. gibi) temel araçların hepsi ileri sanayii olan ülkelerde imâl edilebilir.

Bununla beraber, kalkınma dâvası bir bütündür: Sanayileşme ile tarımın geliştirilmesi işi birlikte ele alınıp yürütülecektir. Bu iki kesimin karşılıklı etki ve ilişkileri hiçbir zaman gözden kaçırılmıyacaktır. Plânlı kalkınma düzeninde, bundan başka türlü bir yol izlenmesi de düşünülemez. Meselelere bu açıdan bakılınca, ilk amaç hızla sanayileşmek olduğu hâlde, geri kalmış bir toplum olarak toprak ve tarım reformlarını ilk ağızda ele almak zorundayız.

(Devamı Var)

Gürsel ve Sosyalizm

Cumhurbaşkanı Cemal Gürsel öğretmenlerle yaptığı sohbetle 27 Mayısı çiğnetmeyeceğini ortaya koymuş ve özetle şunları söylemiştir:

«Milli bir sosyalist alarmının yanında yım. Bir memleketin insanların çoğunluğu ça-

mur, toprak içinde iken, rahat olanlar bunları düşünmelidirler.

Komünizmle mücadele sosyalizm ve sosyal adaletle mücadele değildir. Ne yazık ki bir takım seviyesiz politikacılar bir konuyu alabildiğine istismar etme çabasındadırlar.

Bildiri

Sa. den devam satılmışlara, 27 Mayıs Ana yasadan alınan ilhamla, doğrudan değruya emekçi halkımızı keskin olarak «DUR» diyeceği zaman gemiştir. Sömürücülerin, bağınazların, cümle satılmışların korku ve telâşi bundandır. Çabaları fayda vermeyecektir, yakın tarihimize bunun canlı örnekleri vardır.

Çelenklere, binalara kişilere yapılan saldırılar, satılmışlığın son ve zavalice çabaları olarak tari

himin kara sayfalarına gelecek ve biz köylünün. işçinin ve aydının işbirliğiyle bu sayfaları yakın bir gelecekte, bir daha açılmamak üzere kapatacağız.

Ve halk iktidara gelecektir.

Ve de halk hep iktidarda kalacaktır.

TÜRKİYE İŞÇİ PARTİSİ

Trabzon İl Yönetim Kurulu

Tokat İl Merkezi Mükelleflerinin 1964 yılı Vergileri

Veli polat	Keresteci	Vergi tutmadı
Şükrü Polat	«	121
Ahmet Ünal	«	361
Fehmi Şenel	«	344
Apdullah Cim Marangoz		vergi tutmadı
Osman Dereli Keresteci		158
Hasan Nutaf	«	277
Selahattin Canbilek		241
Ahmet Özgür	«	37
İsmail Güler	«	208
Tevfik Çelen Marangoz		288
Kâzım Özcan	«	221
Hüsnü Tuncay Keresteci		421
Selahattin Ötçan Marangoz		522
Fikri Nârin	«	417
Mustafa Önayak	«	98
Bahattin Gündüzlü Keresteci		1770
Kirkor Masisoğlu Marangoz		687
Ali Çetinkaya	«	vergi tutmadı
İsmail Bozok Dülger		«
Halil Akdağlı Marangoz		13
Ömer Kargacı Hızarhane		907
Yusuf Ailge Keresteci		1555
Halil Kaya	«	907
İsmail Güneş	«	1670
Durmuş Yıldız Keresteci		1607
Sebati Gürgün	«	192
Nedim Asarkaya G.M.S. Iradı		1352
Ayşe Sumer	«	624
Seniha Çetinkaya	«	1425

Alinteri

HAFTALIK TOPLUMCU GAZETE

Sahibi: İSMAIL ÇELİKEL

Sorumlu Yazı İşleri Yönetmeni
ÜLKÜ MENGİLER

GENEL YAYIN YÖNETMENİ
CAHİT BÜYÜKİSPİR

MUHABİRLER

VEYSİ SARISÖZEN-MUSTAFA ALKIN

ABONE ; 30 Sayı 750 Kuruş

İLÂN ; Pazarlıkla alınır.

YÖNETİM ve HABERLEŞME YERİ
G.O.P Bulvarı Ünlü Pasaj No:22 — TOKAT

DİZGİ ve BASKI : BARIŞ MATBAASI

ÖNEMLİ NOT:Neşredilmeyen yazılar geri verilmez

**Sanatkârın kirli eli
Medeniyetin ışığıdır.**